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Miljokontoret

Allergener - de vanligaste bristerna

Du som serverar oforpackade livsmedel, exempelvis mat pa en restaurang eller pa ett café maste
enligt lag kunna informera dina géster om nir maten innehdller allergener. Det dr av yttersta vikt
sd att allergiker och personer med intolerans mot vissa livsmedel inte ska bli sjuka. Nagra van-
liga allergener &r gluten, laktos, nétter av olika slag, soja och fisk/skaldjur.

Information

Du kan informera dina kunder muntligt eller skriftligt. Om informationen fir muntlig s&
ska det finnas en upplysning om att informationen finns att fA om kunden fragar.
Skriftlig information om allergener kan exempelvis finnas:

Pia menyn

Pa en sirskild skylt eller skiirm

I ett informationsstall

Exempel pa hur du kan informera dina kunder om allergener

o2

" Frayagima oss om innehallet

GIom inte!

Rutiner och arbetssétt behover ses dver sa att all personal som hanterar och serverar livsmedel
har tillrackliga kunskaper om allergener. Informationen ska kunna ges till gisterna 4ven om
kocken som tillagat maten inte ar dér.

Sammansatta produkter

Miénga restauranger missar ofta att kolla ingrediensforteckningen pa sammansatta produkter,
dessa produkter kan ofta innehélla flera allergener. Exempel pa produkter dér verksamheter har
missat att kolla igenom ingrediensforteckningen vid inspektioner:

Asiatiska produkter
Fonder

Kryddblandningar

Vitt matlagningsvin



Exempel pd sammansatta produkter som kan innehdlla allegener

Aromat - sellerifro

Grillkrydda - sellerifro

Maizena - mjolkproteiner, mjolk- e R&d curry pasta - rikor
socker
Matlagningsvin vitt - sulfit . Worcestersas - fisk, kornmaltviniiger

Maggie cooking sauce - soja, vete Akta kinesisk soya - soja, vete

Om livsmedlet/produkten innehéller ingredienser fran allergenlistan, ska dessa ingredienser/
livsmedelsgrupper lyftas fram genom fet stil, stora bokstéver eller annat fortydligande. Se
"Exempel pa mirkning" nedan.

GRILLKRYDDA

B3 Kryddblandning. Ingredienser:

Salt, 1ok (24%), paprika (16%), svartpeppar, tomat,
naturlig arom, vitlok (1,7%), ingeféra, chilipeppar
(1,3%), spiskummin, SELLERIFRO, cayennepeppar,
oregano, klumpférebyggande medel (kiseldioxid).
Forvaras torrt och svalt.

Producerad i Sverige.

En annan vanlig brist som foérekommer vid livsmedelskontroll av allergener, &r att vissa frysta pro-
dukter har ingrediensforteckningen skrivet pa kartongen men inte pa sjélva produkten. Om man kas-
tar kartongen utan att spara ingrediensforteckningen, sé blir det svért for personalen att tala om for
kunden vilka allergener produkten kan innehélla.

Ett annat bra och viktigt tips for dig som jobbar i1 koket, dr att du gor stickkontroll pa ingrediens-
forteckningen pa produkter som du anvinder. Ibland kan tillverkaren byta recepten pa produkten
och da kan det forekomma allergener som inte fanns dér tidigare. Vi har till exempel hittat se-
napsfrd 1 majonndsprodukter som tidigare inte innehéllit det, vilket kan vara farligt for vissa al-
lergiker.

Mer information:
Har du fragor dr du vilkommen att hora av dig till S6dertédlje kommuns kontaktcenter pa tel 08-
523 010 00 eller via mejl till livsmedelskontrollen@sodertalje.se
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